
WÓJT GMINY 
ŁOSOSIN A DOLNA 
33-:31 4 Lo8osina Dolna 

ZARZĄDZENIE Nr 53 

WÓJTA GMINY ŁOSOSINA DOLNA 
z dnia 14 kwietnia 2020 r. 

uchylające zarządzenie Nr 41 Wójta Gminy Łososina Dolna z dnia 11 marca 2020 r. w 
sprawie zobowiązania Agnieszki Bugajskiej i Anny Chełmeckiej s. c. do dokonania 
całkowitego zawieszenia funkcjonowania ( zamknięcia ) żłobków i klubu dziecięcego 
zmienione zarządzeniem Nr 44 Wójta Gminy Łososina Dolna z dnia 24 marca 2020 r. 

Na podstawie art. 8 i art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 
wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2020 r. poz. 326) Polecenia Nr 41/2020 Wojewody 
Małopolskiego w sprawie uchylenia polecenia Nr 1/2020 z dnia 11 marca 2020 r. znak : 
WN-II.0121.1.2020 zmienionego poleceniem Nr 15/2020 Wojewody Małopolskiego z dnia 
24 marca 2020 r. znak: \VN-II.0121.6.2020 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
Uchylam zarządzenie Nr 41 Wójta Gminy Łososina Dolna z dnia 11 marca 2020 r. w 
sprawie zobowiązania Agnieszki Bugajskiej i Anny Chełmeckiej s. c. do dokonania 
całkowitego zawieszenia funkcjonowania ( zamknięcia ) żłobków i klubu dziecięcego 
zmienione zarządzeniem Nr 44 Wójta Gminy Łososina Dolna z dnia 24 marca 2020 r. 

§ 2. 
Zarządzenie podlega zamieszczeniu na stronie internetowej Gminy Łososina Dolna i 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Łososinie Dolnej oraz w siedzibach 
podmiotu prowadzącego klub dziecięcy i żłobki. 

§3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 O kwietnia 
2020 r. 

~ 
mgr~manek 



Uzasadnienie 
W trybie sprawowanego nadzoru zgodnie art. 8 i art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326) oraz Poleceniem Nr 112020 
Wojewody Małopolskiego w sprawie czasowego zawieszenia funkcjonowania 
(zamknięcia) form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzonej w ramach żłobków i 
klubów dziecięcych z dnia 11 marca 2020 r. znak: WN-II.0121.1.202031 i Poleceniem Nr 
15/2020 Wojewody Małopolskiego zmieniające polecenie Wojewody Małopolskiego 

Nr 1 /2020 z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego zawieszenia funkcjonowania 
(zamknięcia) form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzonej w ramach żłobków i 
klubów z dnia 24 marca 2020 r. znak : WN-II.0121 .6.2020 zostało wydane zarządzenie Nr 
41 Wójta Gminy Łososina Dolna z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie zobowiązania Agnieszki 
Bugajskiej i Anny Chełmeckiej s. c. do dokonania całkowitego zawieszenia funkcjonowania 
( zamknięcia) żłobków i klubu dziecięcego zmienione zarządzeniem Nr 44 Wójta Gminy 
Łososina Dolna z dnia 24 marca 2020 r. Zarządzenie to było celowe i konieczne i miało na 
celu ochronę życia i zdrowia ludzi w uwzględnieniu stanu epidemii obowiązującego do 
odwołania w związku z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. 

W dniu IO kwietnia 2020 r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na podstawie art. 
6a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wikeu do lat 3 ( t. j. Dz. U. z 2020 
r. poz. 326 i poz. 568) wydał rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 ( Dz. U. z 2020 r. poz. 652). Na mocy tego 

rozporządzenia działanie żłobków, klubów dziecięcych oraz dziennych opiekunów 

pozostało zawieszone do 26 kwietnia 2020 r. 

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 6a ustawy z 
dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wikeu do lat 3 dodanego ustawą z dnia 31 
marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 
innych ustaw 9 Dz. U. z 2020 r. poz. 568). Zgodnie z delegacją ustawową Minister właściwy 
do spraw rodziny , może w przypadkach uzasadnionych nadzwyczajnymi okolicznościami 
zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, w drodze rozporządzania, czasowo ograniczyć lub 
czasowo zawiesić funkcjonowanie form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na obszarze 
kraju lub jego części, uwzględniając stopień zagrożenia na danym obszarze. 

Ograniczenie funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 polega na 
zawieszeniu sprawowania opieki oraz prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i 
edukacyjnych. 

Mając powyższe na uwadze Wójt Gminy Łososina Dolna uznał, że jego zarządzenie opisane 
treścią niniejszego zarządzenia stało się bezprzedmiotowe. 

m 
mgrA~manek 


